
UCHWAŁA Nr 525/XXXVIII/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 30 listopada 2017r. 

 

w sprawie przedłużenia obowiązywania taryf i stawek opłat za 

zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U.2017.1875) oraz art. 24 ust.1 i ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym  odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U.2017.328 z 

późniejszymi  zmianami), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 

Ciechanowie Spółka z o.o. z dnia 20 października 2017 r. w sprawie przedłużenia czasu 

obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, zatwierdzonych uchwałą Rady Miasta Ciechanów nr 327/XXV/2016 

z dnia 24 listopada 2016r., Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§1. 

Na okres jednego roku tj. od dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r. przedłuża się 

obowiązywanie dotychczasowych taryf i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków zatwierdzonych uchwałą Rady Miasta Ciechanów nr 

327/XXV/2016 z dnia 24 listopada 2016r. 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r.  

 

 

                                                                                                          Przewodnicząca 

 Rady Miasta Ciechanów  

 

/-/ Barbara Kornatowska  

  



UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U.2017.328 z późniejszymi  zmianami), 

Rada Miasta Ciechanów uchwałą nr 327/XXV/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 24 

listopada 2016r. zatwierdziła taryfy i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. Zgodnie z postanowieniami ww. ustawy zatwierdzone taryfy 

obowiązywały przez okres jednego roku tj. od 01 stycznia 2017r. do 31 grudnia 2017r. 

 

Z art.24 ust. 9a i ust.9b w/w ustawy wynika, że: 

„9a.Na uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego rada gminy, w 

drodze uchwały, przedłuża czas obowiązywania dotychczasowych taryf, lecz nie dłużej niż 

o 1 rok. 

 9b.W uzasadnieniu wniosku, o którym mowa w ust.9a, zamieszcza się w szczególności 

informacje dotyczące zakresu świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych 

uzasadniających przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf.” 

 

Zgodnie z procedurą określoną w ww. ustawie, Zarząd Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Ciechanowie Spółka z o.o. wnioskiem z dnia 20 października 2017r. zwrócił się o 

przedłużenie o 1 rok tj. od 01 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2018r. obowiązywania 

dotychczasowych taryf i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków.  

 

W uzasadnieniu ww. wniosku Zarząd podkreśla, że analiza warunków ekonomicznych 

Spółki pozwala wnioskować o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf do 

dnia 31 grudnia 2018r. Przychody uzyskane z tytułu świadczonych usług pokryją w pełni 

koszty, które powstaną w okresie obowiązywania taryf. Obecna sytuacja ekonomiczna Spółki 

zapewni realizację zadań inwestycyjnych w 2018 r.  

 

Należy podkreślić, że wszystkie działania nie spowodują obniżenia jakości świadczonych 

usług, a parametry dostarczanej wody pozostaną na wysokim poziomie. 

 

W wyniku dokonanej analizy złożonego ww. wniosku oraz pozytywnej opinii Rady 

Nadzorczej, Prezydent Miasta wnosi o uchwalenie przez Radę Miasta przedłużenia na okres 1 

roku tj. od 01 stycznia 2018r. do 31 grudnia 2018r. obowiązywania dotychczasowych taryf i 

stawek opłat.  

 

 

             Prezydent Miasta 

         /-/ Krzysztof Kosiński 

 


